[image: ]

[image: ]

REQUERIMENTO DE LICENÇA PARA SERVIÇO MILITAR OBRIGATÓRIO

Eu, ................................................................................., matrícula nº..........., portador(a) do RG n° ...................... e inscrito(a) no CPF n° ...................., ocupante do cargo de ..............................................................., lotado(a) na/no ...................................., venho por meio deste, requerer a concessão de Licença para Serviço Militar Obrigatório, prevista no artigo 79, II e artigo 85, ambos da Lei Complementar nº 001/2006.
Nestes termos, aguarda deferimento.

Cruz Machado, .... de .................... de 20....

NOME
Cargo

	ATENÇÃO: Em anexo ao Requerimento deve ser encaminhado documento oficial do órgão/entidade das forças armadas, comprovando a convocação para o serviço militar.

[image: ]

[image: ]

image1.png
PREFEITURA MUNICIPAL DE Av. Vitoria, 251- Centro - Cruz Machado-PR

R z M A H AD 84620-000 - CNPJ: 76.339.688/0001-09
0800 642 3326 - www.pmcm.pr.gov.br

image2.png